
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48215

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

31028 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Lleida. Objeto: Redacción del proyecto de obra, el estudio de seguridad
y salud, la dirección facultativa, el  suministro y la instalación de un
sistema fotovoltaico de autoconsumo (SFCA), sin excedentes, en el
edificio  sede de la  Dirección Provincial  del  Instituto  Nacional  de la
Seguridad Social  de Lleida.  Expediente:  25/VC/0107/24.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Lleida.
1.2) Número de identificación fiscal: S2519002F.
1.3) Dirección: Jordi Cortada, 2.
1.4) Localidad: Lleida.
1.5) Provincia: Lleida.
1.6) Código postal: 25001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES513.
1.9) Teléfono: +034 973700705.
1.11) Correo electrónico: presupuestos.inss-lleida.dp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P51i8sUf%2BB4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45310000 (Trabajos de instalación eléctrica), 09330000 (Energía
solar), 09331000 (Placas solares), 09331200 (Módulos solares fotovoltaicos),
09332000  (Instalación  solar),  45315300  (Instalaciones  de  suministro  de
electricidad) y 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES513.

6.  Descripción de la licitación:  Redacción del  proyecto de obra,  el  estudio de
seguridad y salud, la dirección facultativa, el suministro y la instalación de un
sistema fotovoltaico de autoconsumo (SFCA), sin excedentes, en el edificio
sede de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de
Lleida.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mantenimiento a todo riesgo (Ponderación: 9%).
9.2) Mantenimiento preventivo anual (Ponderación: 6%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.4) Servicio de monotorización y control (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48216

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 10.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Jorfe Instal·lacions SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B25217126.
12.3) Dirección: POL. IND. LES COMES, C/GARBÍ S/N.
12.4) Localidad: TORREFARRERA.
12.6) Código postal: 25123.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 66.458,58 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 85.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.135,56 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSS.
16.1.2) Dirección: Jordi Cortada, 2.
16.1.3) Localidad: Lleida.
16.1.5) Código postal: 25001.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de septiembre de 2024.

Lleida, 2 de septiembre de 2024.- Directora Provincial, Nuria Llovet Querol.
ID: A240039106-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-04T14:41:14+0200




